*Accessiones*

Argumentacij omnia splendidiorum regiarumq; mensa rum, longo ordine extructa.] Id est materiam descriptio nemq; hoc est digestionem ferculorum & seriem. Quintilianus in quinto: Quo appareat omnem ad scribendum materiam destinatam argumentum appellari: nec mirum, quod inter artifices quoq; uulgatum sit. Vnde Vergil. Argumentum ingens, uulgoq; numerosius opus dicitur argumentum. Cicero in Verrem: Ex ebore diligentissime perfecta argumenta in ualuis erant. Ea detrahenda curauit omnia. Argumenta pro descriptis rerum simulachris personisq; & sculpturæ serie posuit. Tranquillus: Inter Pyrricharū argumenta, taurus Pasyphaen in ligneo iuuencæ simulachro abditam inicit.

*Versu 16.**Argumenta*

Opsodædalorum mancipes artem præcipue nunc uendant.] Id est, primarij popinatores opificijculinarij specimina ostentant.

*Versu 19.**Opsodædali*

Igne eodem aquacj eadem uteret cum amoribus.] Id est, quod contubernio uteret hominis qui summe diligeatur, ab dispensatorum prætorij decurione, qui tunc primas obtinebat in actu summo rerum.

*Versu 21.*

Accensus interioris aulæ, sanctiorisq; cubiculi arcanorū arbiter.] Accensi ministri erant magistratuū, Liui, de Decemviris: Decimo die ius singuli reddebant: eo die collegis nouem singuli accensi apparebant, penes præfectum iuris

*Versu 23.*

fasces. xij. erant. Cicero libro primo ad Quint. Fratrem: Ac census sit eo etiā numero, quo eum maiores nostri esse uo- luerunt, qui hoc non in beneficij loco, sed in laboris ac mu- neris non temere nisi libertis suis deferebant. Hic quoniam plurimū poterat in arcānis Cōsulis aut Proconsulis in pro- uincia efferendis, atq; in imperijs obeundis acerbe aut tem- perate: ideo hic à Budæo dicitur accensus interioris aulæ. Sanctius autem cubiculū uocat ad quod paucis adire licet: Sunt enim duo uel cubicula uel conlaua in prætorio Prin- cipi destinata, cretaq; designata. Est cubiculum salutato- rium, in quo Rex noctu cubitat, ad quod per multis est adi- tus, præsertim matutino. Est alterum penetralius quod ues- tiario attributum est, eaq; appellatione censemur: idq; ijs ho- ris quū p̄nceps aut curando corpori secedit, aut secretū si- bi alias ob causas captat, ijs tantū patet queis ad sacra oper- tanea, ut ita dicam, spectanda initiari maiore fato contigit: cæteris est adyti loco, quod adiri sine piaculo uix possit. In- de oracula petuntur, summa cu;n expectatione atq; religio- ne, efferunturq; interdum flexiloqua, ut illa quondam Del- phica. Quorum unus aut alter ad summum antistites esse so- let: & si plosculi sunt, subantistites, improbe s̄ape & uanilo- quenter cupiditati atq; ambitui eorum imponentes, qui for- tunam sibi fingere in ea ambitionis officina constituerunt. Is autem quem Budæus significat Arcturus fuit ab Amba- sia Prætorij præfectus, ac summus dispēsator Regiæ: Fran- cisco Regi dilectissimus, cuius placita ferè pro potestate ar- bitratus est, ita ut in Aula mire popularis esset propter mo- rum probitatem.

*Versu 29.* Eo ipsum esse loco numeroq; apud principem, uel nu- meris potius omnibus ita exemptum.] Alludit ad signifi- cationem huius dictionis numerus: Cicero in Verr. Expo- nam quid hominis sit, ut istius nequitiam, qui eum secū ha- buit, eo præsertim numero & loco, cognoscatis. Et in loco supradicto,

supradicto. Accēsus sit eo etiam numero quo maiores esse uoluerunt, id est, ea existimatione & eo honore uel gradu potētiæ. Inde loco nullo numerare. Idem in Finibus: Idç Socratē, qui uoluptatē nullo loco numerat, audio dicentē: ἐπ μηδὲν ὑπολόγῳ τίθεται. ἐπ οὐδὲν λόγῳ τίθεται. Exemptus uero numero est eximius egregiusç ἐξαρχος, ἐπίλεκτος.

Pagina 129. uersu 4.

Nullum non genus scitamenti culinarij.] Scitamentum est quod Græci κόμφευμα ιψή δάσιμα uocant, uelut ad uerbum respondeat, σόφισμα. Idest, scitum & artificiosum commentum. Gelli. lib. xvij. ὅμοιοτέλευτα ιψή τάξιστα ιψή ὁμοιόπτωτα, cæteraç huiusmodi scitamenta. Pro hoc Lucianus κομφεύματα dixit. Macrobius libro. vij. Satur. Quod genus apud popinatores pleraç scitamentorum cernimus proposita, ampliora specie quam corpore. Analogia habere potest ab æramento & ferramento & similibus.

Pagina 130. uersu 3.

Quod cibis ipsum parabilibus melius quam structoris egentibus peragitur.] Parabile est quod Græci ωργιμορ & ἐνπόρισορ dicunt, id est, obuium & facile comparabile. Cicero in Finibus: At sapientia locupletat ipsa natura, cuius diuitias parabiles Epicurus esse docuit. Curt. in quinto: Tenaces quippe disciplinæ tuæ, solitosç parco ac parabili uscitu ad implenda naturæ desideria defungi, in peregrina & euictarum gentium mala impulerat. Seneca: Placet cibus parabilis facilisç, non ante multos paratus dies.

Prætextum helluationis arripiamus.] Helluatio est ueracitas. Cicero pro domo sua: Si n̄ est tum aliquid actum, cur ille gurges helluatus tecum simul sanguinem Reip. ad cœlum tum extruxit uillam in Tusculano, uisceribus ærarij? Et pro P. Sextio: Quid tu meo periculo gurges ac uerago patrimonij helluabare? Est enim helluari per luxum consumere apud Ciceronem, hoc est, λαφύωμ, καταπινεῖρ.

Ligurie uero est λιχνεύδης, λιχναῖς.

**Versu 9.** Cum crustulis tenellis & saccharatis aromatitiae innatantibus.] Aromatites est uinum cinnamomo & saccharo conditum. Crustula autem appellat laminas & inuolucra operis dulciarij & saccharati, omneç genus panificij delicatissimis, uarie conformati, quod uino saccharato intingitur: quod genus in epulis opiparissimis que ad iugalibus in ultimis mensis apponitur. In prandis autem lauoribus albo aromatite utuntur, crustulisç crassiusculi opificij, & si non minus delicatis.

**Versu 10.** Quarum deliciarum exemplum hic esse nullum hoc tempore fateor.] Id est, quas delicias hic hodie esse inauditas fateor. Iuuena. Hi nulla exempla beati Pauperis esse putat. Id est, nullum esse beatum, qui non idem diues sit.

**Versu 13.** Sanctificum illud crustulum artocreasç uiuificum.] Crustulum appellat orbiculum panificij tenuioris, quo sacrificium sacrosanctum peragitur, quo sacro celebrando epulones nos seruatori fieri, charisteriaç salutis anniuersaria epulari. id est, Soteria instaurare quotannis ritus est Christiani. Artocreas autem cibus est pane & carne constans.

Pagina 131. uersu 15.

E loco superiore de rebus diuinis declamitantis.] Id est, pro concione & è pulpito. Cicero de Oratore libro tertio: Nā siue de cœli natura loquit̄, siue de terræ, siue de diuina ui, siue de humana, siue ex inferiori loco, siue ex æquo, siue ex superiore. De inferiori loco est ad iudices, de superiore pro rostris, ex æquo est in senatu; sed de hoc alibi dictū est.

**Versu 19.** Veluti contrectationem quandam iucundissimam pignoris & syngraphæ.] Contrectare est inter manus aliquid habere & uersare. Pignus est, ut supradictum est, fidutia & confirmatio fidei datae. Syngrapha est cautionis & satisfactionis memoria consignata. Significat Budæus lectionis sacramentationem certissimam fidem facere immortalitatis

litudinis animi & beatitudinis aeternae.

Pagina 132. uersu 17:

Quod duo prima legis Euāgelicæ capita.] significat iustum amore & dei & alterius nobis religione cōiuncti atq; necessarij. Legis unius capita multa sunt. Cicero ad Atticū libro tertio: Nam ea ueterem Trib. Plebis rogatio tria capi ta habuit, & deinde exequitur.

Qui cohortem Christi efficit.] Transletio est à cohorte *Versu 17.*  
prætoria: qui erat comitatus Imperatoris in prouincia. Ut  
docuit Budæus in primis annotationibus.

Bona nomenclaturæ Euāgelicæ.] Sunt ea quæ enumere *Versu 19.*  
rantur Matth. cap. v. Pag. 133. uer. 3.

Vetustaç abstinentiæ exempla male ætatem ferunt.]  
Id est hactenus incorrupta manere non potuerunt, Iam ex  
oleuerunt & obsoleta sunt. Aetatem enim ferre dicuntur  
uina quæ inueterata non fugiunt. Inde iocus ille Ciceronis  
à Macrobio his uerbis relatus: M. Cicero quum apud Das  
masippum cœnaret, & ille mediocri uino posito diceret: Bi  
bite falernum hoc, annorum quadraginta est; Bene, inquit,  
ætatem fert. Ex quibus Macrobij uerbis intelligimus æta  
tem bene ferre esse, non exolescere uerustate: Cicero uero  
ambiguitate uerbi elusit conuiuatorem: Bene, inquit, fert  
ætatem. id est, non uidetur esse uetus, quia mediocris erat bo  
nitatis. Præstantia enim erat in uerestate falerni, et similium  
primæ autoritatis uinorum.